
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ
Ministerio de la Secretaría General de la Gobernación

 BOLETIN       OFICIAL
Correo

Argentino
RIO

GALLEGOS CUENTA Nº 07-0034

FRANQUEO A PAGAR

AÑO LVIII Nº 4759 RIO GALLEGOS, 15 de Octubre de  2013.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4759 DE 10 PAGINAS

DIRECCION GENERAL BOLETIN OFICIAL E IMPRENTA
 AUGUSTO RENE CARCAMO

Director General

Sr. DANIEL ROMAN PERALTA
Gobernador

C.P.N. ROBERTO ARIEL IVOVICH
Ministro Secretario 

Jefatura de Gabinete de Ministros
Sr. ENRIQUE DANIEL SLOPER

Ministro de Gobierno
Lic. PAOLA NATALIA KNOOP

Ministro de la Secretaría General
de la Gobernación 

Dr. JOSE CARLOS ANDRES BLASSIOTTO
Ministro de Economía y Obras Públicas
Lic. HECTOR RAFAEL GILMARTIN

Ministro de la Producción
Prof. ARGENTINA NIEVES BEROIZA

Ministro de Desarrollo Social
Dr. LUIS RAMON CERRA

Ministro de Salud
Dr. IVAN FERNANDO SALDIVIA

Fiscal de Estado

PUBLICACION BISEMANAL (Martes y Jueves)

“Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813”

DECRETO DEL 
PODER EJECUTIVO

DECRETOS 
SINTETIZADOS

DECRETO Nº 1580

RIO GALLEGOS, 01 de Agosto de 2012.-

V I S T O :
El Expediente MEOP-Nº 401.620/12, elevado 

por el Ministerio de Economía y Obras Públicas; y
CONSIDERANDO:
 Que mediante Nota HDPD-Nº 66/12, obrante a 

fojas 2, la Dirección Asociada Administrativa del Hos-
pital Distrital de Puerto Deseado, solicita la ampliación 
del Crédito del ANEXO: Ministerio de Salud - ITEM: 
Arancelamiento Hospitalario, por la suma de PESOS 
TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE MIL DOSCIENTOS TRECE CON CUA-
RENTA Y UN CENTAVOS ($ 3.287.213,41), en el 
Presupuesto del Ejercicio 2011;

 Que a fojas 3, el Director Asociado Administra-
tivo, certifica el ingreso de los fondos en la suma de 
PESOS CINCO MILLONES CINCUENTA Y UN 
MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 
CUARENTA Y UN CENTAVOS ($ 5.051.984,41) en 
concepto de Arancelamiento Hospitalario;

 Que a los efectos de su utilización resulta necesa-
rio ampliar la diferencia entre el crédito presupues-
tado y lo efectivamente ingresado;

 Que el Artículo 9 de la Ley Nº 3198, faculta al 
Poder Ejecutivo a realizar dicha ampliación; 

 Por ello y atento al Dictamen CAJ-Nº 303/12, 
emitido por la Coordinación de Asuntos Jurídicos, 
obrante a fojas 10;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
D E C R E T A :

Artículo 1º.- INCREMÉNTASE en la suma 
de PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS TRE-
CE CON CUARENTA Y UN CENTAVOS 
($3.287.213,41), el total de Recursos de Organismos 
Descentralizados y Cuentas Especiales del Presu-
puesto General de Gastos y Cálculo de Recursos 
2011, conforme al detalle que figura en la planilla 
que como Anexo I, forma parte integrante del pre-
sente, en un todo de acuerdo a lo expuesto en los 
considerandos del presente.- 

Artículo 2º.- AMPLÍASE en la suma de PESOS 
TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE MIL DOSCIENTOS TRECE CON CUA-
RENTA Y UN CENTAVOS ($ 3.287.213,41), el 
crédito del ANEXO: Ministerio de Salud - ITEM: 
Arancelamiento Hospitalario, CARÁCTER, FI-
NALIDAD, FUNCIÓN, SECCIÓN, SECTOR 
y PARTIDAS PRINCIPALES, PARCIALES Y 
SUBPARCIALES, conforme al detalle que figura en 
la Planilla que como Anexo II forma parte integrante 
del presente.-  

Artículo 3º.- ELEVESE a la Honorable Cámara de 
Diputados, conforme a lo establecido en el Artículo 
9 de la Ley Nº 3198.- 

Artículo 4º.- El presente Decreto será refrendado 
por el señor Ministro Secretario en el Departamento 
de Economía y Obras Públicas.-

Artículo 5º.- PASE al Ministerio de Economía y 
Obras Públicas (Subsecretaría de Presupuesto) a sus 
efectos, tomen conocimiento Contaduría General 
y Tribunal de Cuentas, dése al Boletín Oficial y, 
cumplido, ARCHÍVESE.-

Sr. PERALTA - C.P.N. Roberto Ariel Ivovich
________

DECRETO Nº 1587

RIO GALLEGOS, 06 de Agosto de 2012.-
Expediente MDS-Nº 206.342/12.-

JUSTIFICASE como Vía de Excepción las in-
asistencias incurridas por el período comprendido 
desde el día 12 y hasta el día 17 de junio del año 
2012 inclusive, al ciento por ciento (100%) totali-
zando seis (6) días demás de los haberes por Carpeta 
Médica, a favor de la agente de Planta Permanente - 
Agrupamiento: Administrativo - Categoría 10, señora 
Valeria Andrea DIAZ (D.N.I. Nº 27.553.197), con 
prestación de servicios en el ANEXO: Ministerio de 
Desarrollo Social – ITEM: Ministerio.-

________

DECRETO Nº 1588

RIO GALLEGOS, 06 de Agosto de 2012.-
Expediente MDS-Nº 204.438/11.-

RATIFICAR en todas sus partes la Resolución 
Ministerial MDS-Nº 461/12, emanada por el Ministerio 
de Desarrollo Social, por la cual se propicia reconocer, 
aprobar y abonar el monto correspondiente a favor 
de la firma local: “AUTOSTOP S.A.”, en concepto 
de service reglamentario del vehículo oficial Ford 
Ranger, dominio DYW 061, perteneciente a la flota 
de automotor de dicho organismo, afectado al nivel 
Central para traslados en general.-

APROPIAR al ejercicio vigente, la suma total de 
PESOS DOS MIL QUINIENTOS DOCE CON 

CUARENTA Y UN CENTAVOS ($ 2.512,41), en 
virtud de tratarse de un gasto originado en ejercicio 
vencido.- 

________

DECRETO Nº 1589

RIO GALLEGOS, 06 de Agosto de 2012.-
Expediente MDS-Nº 206.434/12.-

PROMUÉVASE a partir del día 1º de julio del 
año 2011, a la Categoría 24, comprendida en el 
Escalafón para el Personal de la Administración 
Pública Provincial, al agente de Planta Permanente 
- Agrupamiento: Técnico - Categoría 23, doña Inés 
SOTO (D.N.I. Nº 17.246.498), quien se desempeña 
en el ANEXO: Ministerio de Desarrollo Social 
- ITEM: Subsecretaría de Desarrollo Humano y 
Economía Social.- 

DÉJASE ESTABLECIDO que a los efectos 
dispuestos por el Artículo anterior, ténganse por 
Eliminada una (1) Categoría 23, y por creada una (1) 
Categoría 24, en el ANEXO: Ministerio de Desarrollo 
Social - ITEM: Subsecretaría de Desarrollo Humano 
y Economía Social.-

FACÚLTASE al Ministerio de Desarrollo Social 
para que por Resolución Ministerial se efectúen 
las adecuaciones presupuestarias correspondientes 
a fin de atender el gasto que demande la presente 
erogación en el Presupuesto 2012.-

________

RESOLUCION 
SINTETIZADA

C.A.P.
RESOLUCION Nº 323

RIO GALLEGOS, 30 de Septiembre de 2013.-
Expediente Nº 497.494/01.-

DEJASE SIN EFECTO la Resolución Nº 401, de 
fecha 30 de mayo de 1974, Art.2º se reservó a favor 
de la Dirección de Planeamiento y Vivienda (hoy 
I.D.U.V.) dependiente del Ministerio de Economía 
y Obras Públicas, con destino al Plan Alborada de 
Frontera II, para la construcción de viviendas los 
solares a y b, de la Manzana Nº 14 del pueblo Tellier 
de esta Provincia.-

DEJASE SIN EFECTO la Resolución Nº 2007, de 
fecha 02 de diciembre de 1977, Art.1º se modifica el 
destino de la superficie de 1.424,62 m², constituida 
por el solar d, de la Manzana Nº 14 del pueblo Tellier, 
reservada para la empresa Provincial de Servicios 
Públicos para la instalación de la usina, debiendo 
entenderse que la misma será destinada a futuras 
instalaciones para el aprovisionamiento de agua de 
dicha localidad Art. 2º. Se reserva para la empresa 
Provincial de Servicios Públicos, la superficie de 
1.205,50 m²,  constituida por el solar c, de la Manzana 
Nº 14, del pueblo Tellier de esta Provincia.-

DEJAR SIN EFECTO, Acuerdo Nº 78, de fecha 
29 de noviembre de 1988, se reserva con fines de 
utilidad pública a favor de la empresa Gas del Estado, 



BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 15 de Octubre de 2013.-Página 2

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4759 DE 10 PAGINAS

con destino a la futura estación reductora de gas, el 
solar f, de la Manzana Nº 14, del pueblo Tellier de 
esta Provincia.-

DECLARAR las tierras mencionadas en los Art.1º, 
2º, y 3º fiscales y libres de ocupación.-

RESERVESE, con fines de Utilidad Pública a favor 
del Consejo de Educación Provincial con destino 
al emplazamiento de un gimnasio o salón de usos 
múltiples en la localidad de Tellier  de esta Provincia, 
con una superficie de 11.054,95 m², ubicada en la 
Manzana Nº 14 del pueblo Tellier de esta Provincia, 
de acuerdo a lo detallado en los considerandos del 
presente Instrumento Legal.-

Los interesados deberán hacer efectuar la mensura,  
la  que una vez registrada en la Dirección Provincial 
de Catastro, dará la exacta superficie y ubicación de 
las tierras.-

CARLOS JULIAN FUEYO
Presidente

Consejo Agrario Provincial
P-1

________

Disposición N° 088/DPRH/2013 del pozo denomi-
nado MR6, ubicado en el Sector Mariana Central, en 
las coordenadas X 4809408, Y 2398610, Z 641.81, 
del Yacimiento Cerro Negro, teniendo en cuenta la 
Normativa Vigente y de acuerdo con lo presentado.

Artículo 2o) Que la dotación adicional que se 
autoriza, es por un volumen de trece metros cúbicos 
por hora (13m3/hr) a extraerse del pozo MR6, el 
cual cumple la función de desagüe de las obras de 
ingeniería subterránea.

Artículo 3o) Que la dotación será utilizada en las 
tareas de construcción y/o acondicionamiento de 
las instalaciones complementarias de la futura mina 
(accesos, locaciones, etc.).

Artículo 4o) Otorgar permiso por el período com-
prendido entre el 01 de septiembre de 2013 hasta el 
01 de julio de 2014.

Articulo 5o) Que la empresa OroPlata S.A., de-
berá presentar ante las oficinas de esta Dirección 
Provincial de Recursos Hídricos, la lectura del cau-
dalímetro instalado, en forma mensual, en carácter 
de Declaración Jurada.

Artículo 6o) Que el agua utilizada tendrá carácter 
de uso industrial, por lo que la Empresa deberá dar 
cumplimiento al pago del canon correspondiente, el 
que se encuentra establecido en la Disposición N° 
020/2013 de la Ley 1451.

Artículo 7o) Que el pago del canon deberá ha-
cerse efectivo mediante depósito en el Banco Santa 
Cruz, a la cuenta C.A.P. Fondos de Terceros, Suc. 
Río Gallegos, previa conformidad de la Dirección 
Provincial de Recursos Hídricos y de acuerdo al 
valor establecido. 

Artículo 8o) Que el permisionario deberá dar es-
tricto cumplimiento a lo establecido en la Disposición 
03/03 “Preservación de los Recursos Hídricos en la 
explotación con destino industrial”, perteneciente a 
la Ley Provincial de Aguas 1451.

Artículo 9o) Facultar a técnicos, designados a 
tales efectos, de la Dirección Provincial de Recursos 
Hídricos, a efectuar inspecciones sin necesidad de 
previo aviso y cuando así lo considere conveniente.

Artículo 10º) Que esta Dirección Provincial podrá 
revocar el permiso otorgado en los casos que crea 
conveniente, ante la detección de anomalías que 
pudieran afectar negativamente al recurso o ante el 
incumplimiento de la normativa Vigente.

Artículo 11º) Que tal lo establece el Artículo Nº 
40, de la Ley Provincial de Agua 1451, el solicitante 
deberá publicar, a su cargo, por tres días en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Santa Cruz, su presenta-
ción con la respectiva Disposición emanada de esta 
Dirección Provincial.

Artículo 12º) REGISTRESE. Tomen conoci-
miento: Presidencia, Dirección General de Gestión 
Técnica y Administrativa, Dirección de Adminis-
tración. Notifíquese a OROPLATA S.A. Cumplido. 
ARCHIVESE.-

MARTA MAYORGA
Directora Provincial de Recursos Hídricos

Consejo Agrario Provincial
P-1

________

DISPOSICION Nº 114

RIO GALLEGOS, 30 de Septiembre de 2013.-

VISTO:
El Expediente N° 498.211/02 y; 
CONSIDERANDO:
Que mediante nota obrante a fojas N° 661-662, del 

expediente de referencia, la Empresa Minera Santa 
Cruz S.A., solicita la renovación y la ampliación de la 
dotación autorizada, para la extracción de agua mina 
desde la Laguna 4, con fines industriales;

Que se realizará la captación de agua, del desagüe 
de mina, desde la Laguna de almacenamiento men-
cionada, ubicada en las coordenadas 2400683.482 
E; 4829278.062 N; 520.00Z;

Que la empresa solicita dicha ampliación, ya que 
según declara, han aumentado la capacidad de proce-

DISPOSICIONES
D.P.R.H.

samiento en la planta de tratamiento de minerales de 
1500 a 1650 toneladas de mineral por día, producirán 
hormigón para uso interno, se perforarán chimeneas 
mediante el sistema Raise Bore, comenzarán las 
actividades exploratorias mediante el uso de dos 
máquinas perforadoras, se realizarán actividades en 
la sala de corte de muestras de roca (core shack), 
riego de caminos internos en la Unidad y riego de 
forestaciones y áreas de remediación;

Que obra en expediente, información solicitada por 
esta Autoridad de Aplicación del punto de captación;

Que la dotación se ha fijado en un volumen de 
sesenta y cinco metros cúbicos por hora (65 m3/hr), 
por un período de doce (12) meses, desde el 01 de 
octubre de 2013 al 01 de octubre de 2014;

Que los metros cúbicos solicitados, serán ratifica-
dos mediante la lectura del caudalímetro instalado;

Que el uso que se le dará al agua extraída, será 
catalogado como uso industrial, por lo que la empresa 
deberá cumplimentar con la Disposición N° 020/
DPRH/2013 de la Ley 1451;

Que obra Informe Técnico a fojas N° 679, en 
expediente de referencia;

Que mediante Ley N° 2625 promulgada por 
Decreto N° 1949, de fecha 2 de Agosto de 2002 se 
designa al Consejo Agrario Provincial, Autoridad 
de Aplicación de la Ley N° 1451, el que mediante 
Resolución N° 998 delega dicha función a la Direc-
ción Provincial de Recursos Hídricos, dependiente 
de ese Organismo;

Que para ello se hace necesario dictar el instru-
mento Legal correspondiente; 

POR ELLO:

LA DIRECTORA PROVINCIAL DE 
RECURSOS HÍDRICOS

DISPONE:

Artículo 1o) Renovar permiso a favor de la Em-
presa Minera Santa Cruz S.A., con domicilio legal en 
General Mosconi 247, de la Ciudad de Río Gallegos, 
Provincia de Santa Cruz, para realizar la extracción 
de agua de mina, desde la Laguna 4, con fines in-
dustriales y ampliar la dotación autorizada mediante 
Disposición N° 081/DPRH/2013, teniendo en cuenta 
la Normativa Vigente y de acuerdo con lo presentado.

Artículo 2o) Que la dotación que se autoriza es 
de sesenta y cinco metros cúbicos por hora (65m3/
hr), la cual será extraída desde la Laguna 4, ubicada 
en las coordenadas 2400683.482 E; 4829278.062 
N; 520.00Z.

Artículo 3o) Otorgar permiso por un período de 
doce (12) meses, a partir del 01 de octubre de 2013 
hasta el 01 de octubre de 2014.

Artículo 4o) Que la empresa, deberá presentar en 
esta Dirección Provincial de Recursos Hídricos, las 
lecturas del caudalímetro instalado, en forma men-
sual, en carácter de Declaración Jurada.

Artículo 5o) Que el agua utilizada tendrá carácter 
de uso industrial, por lo que la Empresa deberá dar 
cumplimiento al pago del canon correspondiente, 
el que se encuentra establecido en la Disposición 
N° 020/2013 “Sistema Tarifario por uso especial de 
agua” de la Ley 1451. 

Artículo 6o) Que el pago del canon deberá ha-
cerse efectivo mediante depósito en el Banco Santa 
Cruz, a la cuenta C.A.P. Fondos de Terceros, suc. 
Río Gallegos, previa conformidad de la Dirección 
Provincial de Recursos Hídricos y de acuerdo al 
valor establecido. 

Artículo 7o) Que el permisionario deberá dar es-
tricto cumplimiento a lo establecido en la Disposición 
03/03 “Preservación de los Recursos Hídricos en la 
explotación con destino industrial”, perteneciente a 
la Ley 1451.

Artículo 8o) Facultar a técnicos, designados a 
tales efectos, de la Dirección Provincial de Recursos 
Hídricos, a efectuar inspecciones sin necesidad de 
previo aviso y cuando así lo consideren conveniente.

Artículo 9o) Que tal lo establece el Artículo N° 
40, de la Ley Provincial de Agua 1451, el solicitante 
deberá publicar, a su cargo por tres días en el Boletín 

DISPOSICION Nº 111

RIO GALLEGOS, 30 de Septiembre de 2013.-

VISTO:
El Expediente Nº 485.958/2008; y 
CONSIDERANDO:
Que mediante nota obrante en expediente de re-

ferencia, la empresa Minera OroPlata S.A., solicita 
ampliación de la dotación autorizada mediante Dis-
posición N° 088/DPRH/2013, del pozo de dewatering 
denominado MR6, ubicado en el Sector Mariana 
Central, en las coordenadas X 4809408, Y 2398610, 
Z 641.81, del Yacimiento Cerro Negro;

Que la dotación solicitada, en función de las acti-
vidades a realizar: desagüe de las obras de ingeniería 
subterránea y tareas de construcción y/o acondicio-
namiento de las instalaciones complementarias de la 
futura mina (accesos, locaciones, etc.), es de sesenta 
metros cúbicos por hora (60 m3/hr);

Que mediante Disposición Nº 088/DPRH/2013, se 
autorizaron cuarenta y siete metros cúbicos por hora 
(47 m3/hr), por lo que se autorizará una dotación 
adicional de trece metros cúbicos por hora (13 m3/
hr), para uso industrial, desde el 01 de septiembre de 
2013 hasta el 01 de julio de 2014;

Que el uso que se dará al agua extraída, será cata-
logado como uso especial, con fines Industriales, por 
lo que se deberá cumplimentar con la Disposición Nº 
020/2013 de la Ley 1451;

 Que los metros cúbicos solicitados, serán ratifica-
dos mediante la lectura del Caudalímetro Instalado;

Que obra Informe Técnico en expediente de 
referencia;

Que mediante Ley 2625 promulgada por Decreto 
1949, de fecha 2 de Agosto de 2002 se designa al 
Consejo Agrario Provincial, Autoridad de Aplica-
ción de la Ley N° 1451, el que mediante Resolución 
Nº 998/2002 delega dicha función a la Dirección 
Provincial de Recursos Hídricos, dependiente de 
ese Organismo;

Que para ello se hace necesario dictar el instru-
mento legal correspondiente;

POR ELLO:

LA DIRECTORA PROVINCIAL DE
 RECURSOS HÍDRICOS

DISPONE:

Artículo 1o) Otorgar permiso a favor de la em-
presa Minera OroPlata S.A., con domicilio legal en 
la calle General Mosconi N° 247, de la ciudad de 
Río Gallegos, Provincia de Santa Cruz, para extraer 
una dotación adicional a la ya autorizada, mediante 



BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 15 de Octubre de 2013.- Página 3

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4759 DE 10 PAGINAS

Oficial de la Provincia de Santa Cruz, su presenta-
ción con la respectiva Disposición emanada de esta 
Dirección Provincial.

Artículo 10º) Que esta Dirección Provincial podrá 
revocar el permiso otorgado en los casos que crea 
conveniente, ante la detección de anomalías que 
pudieran afectar negativamente al recurso o ante el 
incumplimiento de la normativa Vigente.

Artículo 11º) REGISTRESE. Tomen conoci-
miento: Presidencia, Dirección General de Gestión 
Técnica y Administrativa, Dirección de Adminis-
tración. Notifíquese a Minera Santa Cruz S.A. y 
cumplido. ARCHIVESE.-

MARTA MAYORGA
Directora Provincial de Recursos Hídricos

Consejo Agrario Provincial
P-1

________

DISPOSICION Nº 117

RIO GALLEGOS, 30 de Septiembre de 2013.-

VISTO:
El Expediente N° 498.211/02 1o -2o - 3o cuerpo y; 
CONSIDERANDO:
Que mediante nota obrante en expediente de refe-

rencia, la Empresa Minera Santa Cruz S.A., solicita 
la renovación del permiso para realizar la captación 
de agua de un pozo denominado N° 3, con fines de 
abastecimiento poblacional en la Unidad Minera 
San José;

Que la perforación se encuentra localizada en las 
siguientes coordenadas: 2403285E - 4830623N;

Que obra en expediente, la información solicitada 
por ésta Autoridad de Aplicación del punto de cap-
tación mencionado;

Que la dotación a autorizar se ha fijado en un vo-
lumen de ocho metros cúbicos y medio por hora (8.5 
m3/hr) a extraerse del Pozo Nº 3, con un turno día 
de 16 horas. En función de los ensayos de bombeo 
realizados y de acuerdo a la cantidad de personal 
afectado al proyecto (1300 personas);

Que los metros cúbicos solicitados, serán rati-
ficados mediante la lectura de los caudalímetros 
instalados;

Que el uso que se le dará al agua extraída será 
catalogado como uso de abastecimiento poblacional, 
por lo que la empresa deberá cumplimentar con la 
Disposición N° 020/2013 de la Ley 1451;

Que se autorizará la extracción por un período 
de seis (6) meses, desde el 01 de octubre de 2013;

Que obra Informe Técnico a fojas N° 693, en 
expediente de referencia;

Que mediante Ley N° 2625 promulgada por 
Decreto N° 1949, de fecha 2 de Agosto de 2002 se 
designa al Consejo Agrario Provincial, Autoridad 
de Aplicación de la Ley N° 1451, el que mediante 
Resolución N° 998/2002 delega dicha función a la 
Dirección Provincial de Recursos Hídricos, depen-
diente de ese Organismo;

Que para ello se hace necesario dictar el instru-
mento Legal correspondiente;

POR ELLO:

LA DIRECTORA PROVINCIAL DE 
RECURSOS HÍDRICOS

DISPONE:

Artículo 1o) Renovar permiso a favor de la Em-
presa Minera Santa Cruz S.A., con domicilio legal en 
General Mosconi 247, de la Ciudad de Río Gallegos, 
Provincia de Santa Cruz, para realizar la extracción 
de agua subterránea del pozo N° 3, ubicado en las 
coordenadas 2403285E - 4830623N, con fines de 
abastecimiento poblacional en el Proyecto Minero 
San José, teniendo en cuenta la Normativa Vigente 
y de acuerdo a lo presentado. 

Artículo 2o) Que la dotación que se autoriza es de 

ocho metros cúbicos y medio por hora (8.5 m3/hr), a 
extraerse del pozo N° 3, con un turno día de 16 horas 
y parada durante el horario nocturno.

Artículo 3o) Otorgar permiso por un período de seis 
(6) meses, a partir del 01 de octubre de 2013. Esta Au-
toridad de Aplicación otorgará a la empresa, el mismo 
plazo para presentar el correspondiente informe técnico 
del pozo perforado N°4.

Artículo 4o) Que deberá remitir: mediciones de 
niveles dinámicos bajo condiciones de operación, me-
diciones de conductividad eléctrica, muéstreos de agua 
análisis físico químico y bacteriológico, en forma men-
sual; a efectos de evitar la sobreexplotación del recurso. 

Artículo 5o) Que el agua utilizada tendrá carácter 
de uso de abastecimiento poblacional, por lo que la 
Empresa deberá dar cumplimiento al pago del canon 
correspondiente, el que se encuentra establecido en la 
Disposición N° 020/DPRH/2013 “Sistema Tarifario por 
uso especial de agua” Ley 1451.

Artículo 6o) Que la empresa, deberá presentar ante 
las oficinas de esta Dirección Provincial de Recursos 
Hídricos, las lecturas del caudalímetro instalado, en 
forma mensual, en carácter de Declaración Jurada.

Artículo 7o) Que el pago del canon deberá hacerse 
efectivo mediante depósito en el Banco Santa Cruz, a 
la cuenta C.A.P. Fondos de Terceros, suc. Río Galle-
gos, previa conformidad de la Dirección Provincial de 
Recursos Hídricos y de acuerdo al valor establecido.

Artículo 8o) Que el permisionario deberá dar estricto 
cumplimiento a lo establecido en la Disposición 03/03 
“Preservación de los Recursos Hídricos en la explo-
tación con destino industrial”, perteneciente a la Ley 
Provincial de Aguas 1451.

Artículo 9o) Facultar a técnicos, designados a tales 
efectos, de la Dirección Provincial de Recursos Hídri-
cos, a efectuar inspecciones sin necesidad de previo 
aviso y cuando así lo consideren conveniente.

Artículo 10º) Que tal lo establece el Artículo Nº 40, 
de la Ley Provincial de Agua 1451, el solicitante deberá 
publicar, a su cargo, por tres días en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Santa Cruz, su presentación con 
la respectiva Disposición emanada de esta Dirección 
Provincial.

Artículo 11º) Que esta Dirección Provincial podrá 
revocar el permiso otorgado en los casos que crea con-
veniente, ante la detección de anomalías que pudieran 
afectar negativamente al recurso o ante el incumpli-
miento de la normativa Vigente.

Artículo 12º) REGISTRESE. Tomen conoci-
miento: Presidencia, Dirección General de Gestión 
Técnica y Administrativa, Dirección de Administración. 
Notifíquese a Minera Santa Cruz S.A. y cumplido. 
ARCHIVESE.-

MARTA MAYORGA
Directora Provincial de Recursos Hídricos

Consejo Agrario Provincial
P-1

________

DISPOSICION Nº 061

RIO GALLEGOS, 23 de Septiembre de 2013.-
Expediente Nº 424.833-M.P./13, la Ley Provincial 

de Turismo Nº 1045/76, el Decreto Reglamentario 
de Guías de Turismo Nº 1801/06 y los Decretos 
Modificatorios Nº 2870/07 y 3036/08.-

INSCRIBIR en el Registro Provincial de Activi-
dades Turísticas bajo el Nº 1415 con vencimiento el 
31/10/2017, a la señorita MELIAN MELIAN Yineth 
Maricela, D.N.I. Nº 18.879.903, con domicilio en 
Pasaje 8 de Septiembre Nº 468 de la localidad de 
Puerto Santa Cruz; en el rubro: GUÍA IDÓNEO, en 
los términos del Artículo 8º - Incisos B), Artículo 9º 
y Artículo 11º, del Decreto Nº 1801/06, modificado 
por el Decreto Nº 2870/07 y el Decreto 3036/08 en 
todo de acuerdo con los considerandos de la presente.

DISPOSICIONES
SINTETIZADAS

S.E.T.

Dejar constancia que para renovar la presente ins-
cripción se deberá comprobar fehacientemente la 
asistencia a un curso de actualización organizado por 
el Organismo Oficial de Turismo, según se establece en 
el CAPITULO VI Artículo 13 del Decreto Nº 1801/06 
y sus modificatorios Decretos Nº 2870/07 y 3036/08.

La inscripción en el Registro Provincial de Acti-
vidades Turísticas tiene carácter intransferible y no 
faculta al Prestador de servicios turísticos a desem-
peñar las actividades de competencia exclusiva de 
los Agentes de Viajes, enunciadas en la Ley Nacional 
Nº 18.829, referida a la intermediación reserva, y/o 
comercialización de cualquier servicio turístico, el 
armado de paquetes de servicios turísticos y demás 
actividades consignadas en dicha Ley.

NOTIFIQUESE al prestador.

MARIANA NAVARRO
Secretaria de Estado de Turismo

Provincia de Santa Cruz
________

DISPOSICION Nº 063

RIO GALLEGOS, 27 de Septiembre de 2013.-
Expediente Nº 423.024-M.P./12, la Ley Provincial 

de Turismo Nº 1045/76, el Decreto Reglamentario 
de Guías de Turismo Nº 1801/06 y los Decretos 
modificatorios Nº 2870/07 y 3036/08.-

RENOVAR la inscripción en el Registro Provin-
cial de Actividades Turísticas bajo el Nº 990, con 
vencimiento el 31/10/2017 al señor COSCIA Diego 
Agustín, D.N.I. Nº 23.522.977, con domicilio en 
Ayacucho Nº 1.391 de la localidad de Río Galle-
gos, en la categoría: GUÍA ESPECIALIZADO DE 
PESCA DEPORTIVA, en los términos del Artículo 
8º, Inciso C), apartado c) 12, en todo de acuerdo con 
los considerandos de la presente.

Dejar constancia que para renovar la presente 
inscripción se deberá comprobar fehacientemente la 
asistencia a un curso de actualización avalado por el 
Organismo Oficial de Turismo, según se establece en 
el CAPITULO VI Artículo 13 del Decreto Nº 1801/06 
y sus modificatorios Decretos Nº 2870/07 y 3036/08.

La inscripción en el Registro Provincial de Acti-
vidades Turísticas tiene carácter intransferible y no 
faculta al Prestador de servicios turísticos a desem-
peñar las actividades de competencia exclusiva de 
los Agentes de Viajes, enunciadas en la Ley Nacional 
Nº 18.829, referida a la intermediación reserva, y/o 
comercialización de cualquier servicio turístico, el 
armado de paquetes de servicios turísticos y demás 
actividades consignadas en dicha Ley.

NOTIFIQUESE al prestador.

MARIANA NAVARRO
Secretaria de Estado de Turismo

Provincia de Santa Cruz
________

DISPOSICIONES
SINTETIZADAS

D.P.C.
DISPOSICION Nº 226

RIO GALLEGOS, 16 de Septiembre de 2013.-

INSCRIBIR en el Registro Único de Provee-
dores de la Provincia de Santa Cruz a cargo de 
la Dirección Provincial de Contrataciones del 
Ministerio de Economía y Obras Públicas, a la 
firma: “RITTER MIRANDA, JORGE LUIS”; 
con domicilio real en AVDA. SAN MARTIN 
Nº 1002 -9400- RIO GALLEGOS, PCIA. DE 
SANTA CRUZ; bajo el Nº 1827 para desarrollar 
la actividad de PRESTACION DE SERVICIOS en 
el rubro: 36/254 AGENCIA DE VIAJES Y TU-
RISMO; con vigencia a partir del día de la fecha.-

La presente Inscripción es válida hasta el día 



BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 15 de Octubre de 2013.-Página 4

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4759 DE 10 PAGINAS

EDICTOS
E D I C T O

El Juzgado de Primera Instancia N° Uno en lo 
Civil, Comercial y de Minería de la Provincia de 
Santa Cruz, con asiento en la Ciudad de Caleta Olivia, 
a cargo de la Dra. María del Rosario Álvarez, por 
subrogación legal, secretaría a cargo del Dr. Pablo 
Palacios, cita y emplaza a herederos y acreedores 
de FEDERICO ANDRES MORAN - D.N.I. N° 
32.938.994, para que en el término de TREINTA días 
hagan valer los derechos que les correspondieren en 
los autos caratulados “MORAN FEDERICO AN-
DRES s/ SUCESION AB-INTESTATO” - EXPTE. 
N° 31.130/11. Publíquese por tres (3) días edictos 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz.-

CALETA OLIVIA, 27 de Septiembre de 2013.-

PABLO PALACIOS
Secretario

P-1
________

E D I C T O 

Por disposición de S.S., el Sr. Juez a cargo del 
Juzgado Provincial de Primera Instancia en lo Civil, 
Comercial, Laboral y de Minería Nº 1 con asiento en 
Marcelino Alvarez 113 de Río Gallegos, Dr. Carlos 
E. Arenillas, Secretaría Nº 2 a mi cargo, se cita y em-
plaza a herederos y acreedores del Sr. Rubén Rogelio 
Cabral Almada, D.N.I. 16.832.495, en estos autos 

28 DE FEBRERO DE 2015 vencida dicha fecha 
quedará inhabilitada para contratar con el Estado 
Provincial. La firma deberá presentar la documen-
tación para su actualización con treinta (30) días 
de anticipación a la fecha citada.-

La firma deberá comunicar toda modificación 
que se opere sobre la documentación presentada 
dentro de los cinco (5) días de ocurrida. El incum-
plimiento dará lugar a la aplicación de las normas 
pertinentes del Reglamento de Contrataciones 
del Estado.-

PABLO JAVIER QUINAN
Director Provincial de Contrataciones

Ministerio de Economía y Obras Públicas
________

DISPOSICION Nº 227

RIO GALLEGOS, 12 de Septiembre de 2013.-

DAR DE BAJA del Registro Único de Proveedo-
res a la firma PERALTA, DANIEL NAZARENO 
inscripta bajo el Nº 336, por las razones expuestas 
en los considerandos de la presente.

INSCRIBIR en el Registro Único de Provee-
dores de la Provincia de Santa Cruz a cargo de la 
Dirección Provincial de Contrataciones del Mi-
nisterio de Economía y Obras Públicas a la firma 
VRG.S.A.; con domicilio real en AVDA. BALBIN 
Nº 1498 -9400- RIO GALLEGOS, PCIA. DE 
SANTA CRUZ; bajo el Nº 336 de su antecesora, 
en la actividad de COMERCIANTE en el rubro: 
16/335 EQUIPOS DE SEG. P/ AUTOMOT. 
(ALARMAS/ CALIBR. TACOGRAF).-

La presente Inscripción es válida hasta el día 30 
DE DICIEMBRE DE 2013 vencida dicha fecha 
quedará inhabilitada para contratar con el Estado 
Provincial. La firma deberá presentar la documen-
tación para su actualización con treinta (30) días 
de anticipación a la fecha citada.-

La firma inscripta deberá comunicar toda mo-
dificación que se opere sobre la documentación 
presentada.-

PABLO JAVIER QUINAN
Director Provincial de Contrataciones

Ministerio de Economía y Obras Públicas
________

DISPOSICION Nº 228

RIO GALLEGOS, 20 de Septiembre de 2013.-

DAR DE BAJA del Registro Unico de Provee-
dores a la firma MALDONADO, MARCELO 
ADRIAN “CIELO CONSTRUCCIONES” ins-
cripta bajo el Nº 1808, por las razones expuestas 
en los considerandos de la presente.

DEJAR SIN EFECTO la Disposición N º 069/
D.P.C./2013 de fecha 03 de Abril de 2013.-

PABLO JAVIER QUINAN
Director Provincial de Contrataciones

Ministerio de Economía y Obras Públicas
________

DISPOSICION Nº 229

RIO GALLEGOS, 20 de Septiembre de 2013.-

RENOVAR la Inscripción de la firma GADOR 
S.A.; con domicilio real en DARWIN Nº 429 
–1414- CAPITAL FEDERAL; bajo el Nº 1017, 
para desarrollar la actividad de COMERCIANTE 
en el rubro: 15/184 ESPECIALIDADES MEDICI-
NALES; con vigencia a partir del día de la fecha.-

La presente Renovación es válida hasta el día 30 
DE JUNIO DE 2014, vencida dicha fecha quedará 
inhabilitada para contratar con el Estado Provincial. 
La firma deberá presentar la documentación para su 
actualización con diez (10) días de anticipación a 
la fecha citada.-

La firma deberá comunicar toda modificación 
que se opere sobre la documentación presentada 
dentro de los cinco (5) días de ocurrida. El incum-
plimiento dará lugar a la aplicación de las normas 
pertinentes del Reglamento de Contrataciones 
del Estado.-

PABLO JAVIER QUINAN
Director Provincial de Contrataciones

Ministerio de Economía y Obras Públicas
________

 

DISPOSICION Nº 230

RIO GALLEGOS, 20 de Septiembre de 2013.-

RENOVAR la Inscripción de la firma COOPE-
RATIVA DE TRABAJO Y SERVICIO GRALES. 
“UNION Y TRABAJO LTDA.”; con domicilio real 
en SAN JOSE OBRERO Nº 502 –9400- RIO GA-
LLEGOS, PCIA. DE SANTA CRUZ; bajo el Nº 1685, 
para desarrollar la actividad de COMERCIANTE en 
el rubro: 01/637 PANADERIA Y REPOSTERIA; con 
vigencia a partir del día de la fecha.-

La presente Renovación es válida hasta el día 30 DE 
JUNIO DE 2014, vencida dicha fecha quedará inhabi-
litada para contratar con el Estado Provincial. La firma 
deberá presentar la documentación para su actualización 
con diez (10) días de anticipación a la fecha citada.-

La firma deberá comunicar toda modificación que se 
opere sobre la documentación presentada dentro de los 
cinco (5) días de ocurrida. El incumplimiento dará lugar 
a la aplicación de las normas pertinentes del Reglamento 
de Contrataciones del Estado.-

PABLO JAVIER QUINAN
Director Provincial de Contrataciones

Ministerio de Economía y Obras Públicas
________

DISPOSICION Nº 231

RIO GALLEGOS, 23 de Septiembre de 2013.-

INSCRIBIR en el Registro Unico de Proveedores 
de la Provincia de Santa Cruz a cargo de la Dirección 
Provincial de Contrataciones del Ministerio de Econo-
mía y Obras Públicas, a la firma: MIRANDA, MIRTA 
TRINIDAD, con domicilio real en AFRICA  Nº 
2274 - 9400- RIO GALLEGOS, PCIA. DE SANTA 
CRUZ, bajo el Nº 1828 para desarrollar la actividad 
de PRESTACION DE SERVICIOS en el rubro: 30/928 
- OBRAS MENORES; con vigencia a partir del día 
de la fecha.-

La presente Inscripción es válida hasta el día 
30 DE OCTUBRE DE 2014 vencida dicha fecha 
quedará inhabilitada para contratar con el Estado 
Provincial. La firma deberá presentar la documen-
tación para su actualización con diez (10) días de 
anticipación a la fecha citada.-

La firma deberá comunicar toda modificación que se 
opere sobre la documentación presentada dentro de los 
cinco (5) días de ocurrida. El incumplimiento dará lugar 
a la aplicación de las normas pertinentes del Reglamento 
de Contrataciones del Estado.-

PABLO JAVIER QUINAN
Director Provincial de Contrataciones

Ministerio de Economía y Obras Públicas
________

DISPOSICION Nº 232

RIO GALLEGOS, 24 de Septiembre de 2013.-

INSCRIBIR en el Registro Unico de Proveedores de 
la Provincia de Santa Cruz a cargo de la Dirección Pro-
vincial de Contrataciones del Ministerio de Economía 
y Obras Públicas, a la firma: EMPRESA FEDERAL 
S.A.; con domicilio real en calle AVDA. LURO Nº 
2240-7600- MAR DEL PLATA, PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES, bajo el Nº 1830, para desarrollar 

la actividad de PRESTACION DE SERVICIOS en el 
rubro: 01/743 SERVICIO DE COMIDA CATERING, 
ETC.; con vigencia a partir del día de la fecha.-

La presente Inscripción es válida hasta el día 30 DE 
SEPTIEMBRE DE 2014 vencida dicha fecha quedará 
inhabilitada para contratar con el Estado Provincial. 
La firma deberá presentar la documentación para su 
actualización con diez (10) días de anticipación a la 
fecha citada.-

La firma deberá comunicar toda modificación que se 
opere sobre la documentación presentada dentro de los 
cinco (5) días de ocurrida. El incumplimiento dará lugar 
a la aplicación de las normas pertinentes del Reglamento 
de Contrataciones del Estado.-

PABLO JAVIER QUINAN
Director Provincial de Contrataciones

Ministerio de Economía y Obras Públicas
________

DISPOSICION Nº 233

RIO GALLEGOS, 25 de Septiembre de 2013.-
 
INSCRIBIR en el Registro Unico de Proveedores 

de la Provincia de Santa Cruz a cargo de la Dirección 
Provincial de Contrataciones del Ministerio de Eco-
nomía y Obras Públicas, a la firma: SANTA RITA 
S.R.L. con domicilio real en AVDA. SAN MARTIN 
Nº 1683 -9040- PERITO MORENO, PCIA. DE 
SANTA CRUZ, bajo el Nº 1829 para desarrollar la 
actividad de PRESTACION DE SERVICIOS en el 
rubro: 30/928 - OBRAS MENORES; con vigencia a 
partir del día de la fecha.-

La presente Inscripción es válida hasta el día 30 
DE NOVIEMBRE DE 2013 vencida dicha fecha 
quedará inhabilitada para contratar con el Estado 
Provincial. La firma deberá presentar la documen-
tación para su actualización con diez (10) días de 
anticipación a la fecha citada.-

La firma deberá comunicar toda modificación que se 
opere sobre la documentación presentada dentro de los 
cinco (5) días de ocurrida. El incumplimiento dará lugar 
a la aplicación de las normas pertinentes del Reglamento 
de Contrataciones del Estado.-

PABLO JAVIER QUINAN
Director Provincial de Contrataciones

Ministerio de Economía y Obras Públicas
________



BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 15 de Octubre de 2013.- Página 5

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4759 DE 10 PAGINAS

“CABRAL RUBEN ROGELIO S/SUCESION 
AB-INTESTATO” Expte. 24302/11; por el término 
de treinta (30) días, bajo apercibimiento de ley.-

Publíquese edictos por tres (3) días en el Boletín 
Oficial y “Prensa Libre”.-

RIO GALLEGOS, Septiembre 30 de 2013.-

GUSTAVO PAUL TOPCIC
Secretario

P-1
________

E D I C T O

EL DR. FERNANDO H. ISLA, JUEZ SUBRO-
GANTE DEL JUZGADO PROVINCIAL DE PRIME-
RA INSTANCIA N° 1 EN LO CIVIL, COMERCIAL, 
DE FAMILIA Y DE MINERIA, SECRETARIA N° 
DOS A CARGO DE LA DRA. ANA MARIA CAR-
NER, CON ASIENTO EN LA LOCALIDAD DE 
CALETA OLIVIA, PROVINCIA DE SANTA CRUZ, 
CITA Y EMPLAZA POR EL TÉRMINO DE TREIN-
TA DÍAS MEDIANTE EDICTO A PUBLICARSE 
POR EL TERMINO DE TRES DIAS A HEREDEROS 
Y ACREEDORES DE DOÑA ALICIA DEL CAR-
MEN GARCIA VILLARROEL, DNI. N° 93.704.754, 
EN AUTOS: “GARCIA VILLARROEL ALICIA 
DEL CARMEN S/SUCESION AB-INTESTATO”, 
EXPEDIENTE N° 33.249/13.-

PUBLIQUESE EN EL BOLETIN OFICIAL DE 
LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ.-

SECRETARIA N° DOS,  05 DE AGOSTO DEL 
2013.-

ANA MARIA CARNER
Secretaria

P-1
_________

E D I C T O

Por disposición de S.S. el Sr. Juez de Primera 
Instancia a cargo del Juzgado Provincial Nº 1 en lo 
Civil, Comercial, Laboral, de Minería y Familia, de 
Puerto San Julián, Dr. LUDOVICO PIO PALA, por 
subrogancia legal, Secretaría Civil, Comercial, Labo-
ral, y de Minería a mi cargo, se cita y emplaza por el 
término de treinta (30) días a herederos y acreedores 
de Don ALBERTO ARBILLA a tomar intervención 
en autos caratulados “ARBILLA ALBERTO S/
SUCESION AB-INTESTATO” (EXPTE. Nº A 
11383/13) bajo apercibimiento de ley.-

Se ha ordenado la publicación del presente por tres (3) 
días en el Boletín Oficial y en el Diario Prensa Libre.-

PUERTO SAN JULIAN, 01 de Octubre de 2013.-

Dra. ANAHI P. MARDONES
Secretaria

P-3
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. el Sr. Juez de Primera Ins-
tancia a cargo del Juzgado Provincial N° 1 en lo Civil, 
Comercial, Laboral, de Minería y Familia, de Puerto San 
Julián, Dr. LUDOVICO PIO PALA, por subrogancia 
legal, Secretaría Civil, Comercial, Laboral, y de Minería 
a mi cargo, se cita y emplaza por el término de treinta 
(30) días a herederos y acreedores de Don MANUEL 
ANTILEO y/o MANUEL ANTILEO HUICHA-
QUEO a tomar intervención en autos caratulados “AN-
TILEO HUICHAQUEO MANUEL S/SUCESION 
AB-INTESTATO” (EXPTE. Nº A-11307/13) bajo 
apercibimiento de ley.-

Se ha ordenado la publicación del presente por tres 
(3) días en el Boletín Oficial y en el Diario La Opinión 
Austral.-

PUERTO SAN JULIAN, 18 de Septiembre de 2013.-

Dra. ANAHI P. MARDONES
Secretaria

P-3

EDICTO Nº 32/13

Juzgado de Primera Instancia Nº 1 en lo Civil, Co-
mercial, Laboral, Minería y de Familia con domicilio 
en Bº Industrial S/N de la localidad de Pico Truncado, 
Provincia de Santa Cruz, a cargo de la Dra. Gabriela Za-
pata, secretaría a cargo de la Dra. Carolina Lima, cita y 
emplaza por UN (1) día al Sr/a. Miguel Angel VEGA, 
DNI: Nº 20.807.622, y/o sucesores y/o herederos, a 
comparecer por sí o por medio de apoderado dentro del 
plazo de 5 días, a partir de la última publicación, en autos 
“TDF S.A. c/VEGA MIGUEL ANGEL s/EJECUTI-
VO” Expte. Nº T-12.880/11, bajo apercibimiento de 
designar defensor oficial, en caso de incomparecencia 
en el plazo estipulado.-“Pico Truncado, 13 de Junio de 
2013... publíquese edictos por el término de un -1- día en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz y en el 
Diario “Crónica” de Comodoro Rivadavia - Chubut-...”. 
Fdo. Dra. Gabriela Zapata. Juez.-

PICO TRUNCADO, 01 de Julio de 2013.-

Dra. CAROLINA M. LIMA
Secretaria

P-1
________

EDICTO Nº 43/13

Juzgado de Primera Instancia Nº 1 en lo Civil, 
Comercial, Laboral, Minería y de Familia con do-
micilio en Bº Industrial S/N de la localidad de Pico 
Truncado, Provincia de Santa Cruz, a cargo de la 
Dra. Gabriela Zapata, secretaría a cargo de la Dra. 
Carolina Lima, cita y emplaza por UN (1) día al Sr/a. 
María Rosa VILLARROEL, DNI: Nº 25.545.986, 
y/o sucesores y/o herederos, a comparecer por sí o 
por medio de apoderado dentro del plazo de 5 días, a 
partir de la última publicación, en autos “TDF S.A. 
c/VILLARROEL MARIA ROSA s/EJECUTIVO” 
Expte. Nº T-12.877/11, bajo apercibimiento de de-
signar defensor oficial, en caso de incomparecencia 
en el plazo estipulado.-“Pico Truncado, 4 de Julio de 
2013... Publíquese edictos por el término de un -1- día 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz 
y en el Diario “Crónica” de Comodoro Rivadavia 
-Chubut-...”. Fdo. Dra. Gabriela Zapata. Juez.-

PICO TRUNCADO, 30 de Agosto de 2013.-

Dra. CAROLINA M. LIMA
Secretaria

P-1
________

EDICTO Nº 45/13

Juzgado de Primera Instancia Nº 1 en lo Civil, Co-
mercial, Laboral, Minería y de Familia con domicilio 
en Bº Industrial S/N de la localidad de Pico Truncado, 
Provincia de Santa Cruz, a cargo de la Dra. Gabriela 
Zapata, secretaría a cargo de la Dra. Carolina Lima, 
cita y emplaza por UN (1) día al Sr/a. María Alejan-
dra VASQUEZ, DNI: N° 30.754.869, y/o sucesores 
y/o herederos, a comparecer por sí o por medio de 
apoderado dentro del plazo de 5 días, a partir de la 
última publicación, en autos “TDF S.A. c/VASQUEZ 
MARIA ALEJANDRA s/EJECUTIVO” Expte. Nº 
T-14.038/12, bajo apercibimiento de designar defen-
sor oficial, en caso de incomparecencia en el plazo 
estipulado.-“Pico Truncado, 21 de Agosto de 2013... 
Publíquese edictos por el término de un -1- día en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz y en el 
Diario “Crónica” de Comodoro Rivadavia-Chubut-...”. 
Fdo. Dra. Gabriela Zapata. Juez.-

PICO TRUNCADO, 23 de Septiembre de 2013.-

Dra. CAROLINA M. LIMA
Secretaria

P-1
________

EDICTO Nº 59/13

Juzgado de Primera Instancia N° 1 en lo Civil, 

Comercial, Laboral, Minería y de Familia con do-
micilio en B° Industrial S/N de la localidad de Pico 
Truncado, Provincia de Santa Cruz, a cargo de la 
Dra. Gabriela Zapata, secretaría a cargo de la Dra. 
Carolina Lima, cita y emplaza por UN (1) día al Sr/a. 
Daniel Oscar MOLLER, DNI: N° 16.318.826, y/o 
sucesores y/o herederos, a comparecer por sí o por 
medio de apoderado dentro del plazo de 5 días, a 
partir de la última publicación, en autos “TDF S.A. 
c/MOLLER DANIEL OSCAR s/EJECUTIVO” 
Expte. Nº T-10.121/08, bajo apercibimiento de de-
signar defensor oficial, en caso de incomparecencia 
en el plazo estipulado.-“Pico Truncado, 13 de Junio 
de 2013... Publíquese edictos por el término de un 
-1- día en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa 
Cruz y en el Diario “Crónica” de Comodoro Riva-
davia-Chubut-...”. Fdo. Dra. Gabriela Zapata. Juez.

PICO TRUNCADO, 27 de Septiembre de 2013.-

Dra. CAROLINA M. LIMA
Secretaria

P-1
________

E D I C T O

Por disposición de S.S. Sr. Juez Subrogante Dr. 
Ludovico Pio Pala, a cargo del Juzgado Provincial de 
Primera Instancia Nº Uno con asiento en Puerto San 
Julián, Secretaría en lo Civil, Comercial, Laboral, y 
de Minería a mi cargo, en virtud de lo establecido en 
los Art. 320 del C.P.C. y C. se cita y emplaza al Sr. 
José Faguaga y/o a sus sucesores y/o a quien se crea 
con derechos de dominio sobre el inmueble indivi-
dualizado como lote urbano b de la manzana 34 de 
Gobernador Gregores, para que dentro del plazo de 
diez días comparezcan a tomar la intervención que les 
corresponda en autos “BRIZIC BEZMALINOVIC 
MARIA CATALINA Y OTROS C/FAGUAGA 
JOSE Y/O QUIENES RESULTEN HEREDEROS 
S/USUCAPION” (EXPTE. Nº B-11.338/, bajo 
apercibimiento de designar al Sr. Defensor Oficial 
de Ausentes para que lo represente en este proceso.- 

Publíquese por dos (2) días en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Santa Cruz.- 

PUERTO SAN JULIAN, 02 de Octubre de 2013.-

Dra. ANAHI P. MARDONES
Secretaria

P-2
________ 

E D I C T O

El Juzgado Provincial de Primera Instancia Nº 
UNO en lo Civil, Comercial, Laboral de Minería y de 
Familia de El Calafate, a cargo de la Dra. FLOREN-
CIA VIÑUALES, Secretaría Civil, cita y emplaza 
por el término de 30 (treinta) días a herederos y 
acreedores de Doña IBARRA MARTHA ANGE-
LICA; DNI Nº 3.084.660 en los autos caratulados 
“IBARRA MARTHA ANGELICA S/SUCESION 
AB-INTESTATO” EXPTE. Nº 1486/13 a fin de que 
tomen la debida intervención que les corresponda en 
estos autos (conf. Art. 683 del C.P.C. y C.).-

Publíquense edictos por tres días en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Santa Cruz.-

EL CALAFATE, 02 de Octubre de 2013.-

Dra. MARILINA CALIO
Secretaria

P-3
________

EDICTO N° 176/13
CADUCIDAD DE CATEO

Se hace saber por única vez (Art.30 C.M.) 
que se ha dictado la Disposición Nº 347/13, la 
que en su parte resolutiva declara la Caducidad 
del Cateo otorgado mediante Disposición Nº 
206/07.-TITULAR: MINERA SANTA CRUZ 
S.A.- UBICACION: Se encuentra dentro de los 



BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 15 de Octubre de 2013.-Página 6

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4759 DE 10 PAGINAS

LOTES: 56-57-66-67. SECCION: “I”, COLONIA 
PASTORIL LEANDRO N. ALEM, DEPARTA-
MENTO LAGO BUENOS AIRES de la Provin-
cia de Santa Cruz.- Encierra una superficie de 
9.992 Has.00a.00ca.siendo las coordenadas las 
siguientes: 1.X: 4.831.000,00 Y: 2.397.000,00 2.X: 
4.831.000,00 Y: 2.390.000,00 3.X: 4.833.000,00 Y: 
2.390.000,00 4.X: 4.833.000,00 Y: 2.388.000,00 5.X: 
4.835.000,00 Y: 2.388.000,00 6.X: 4.835.000,00 Y: 
2.386.550,00 7.X: 4.841.500,00 Y: 2.386.550,00 
8.X: 4.841.500,00 Y: 2.397.000,00.- En predios 
de las Estancias: “San José”, “La Gladys”, “Aguas 
Vivas” y “Don Pancho”.- Se tramita bajo Expe-
diente Nº 403.089/MSC/01.- PUBLIQUESE.- Fdo. 
Leopoldo KLEIN.- Secretario de Estado de Minería 
Autoridad Minera de 1º Instancia de la Provincia 
de Santa Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Directora Pcial. de Escribanía de Minas

Secretaría de Estado de Minería
Provincia de Santa Cruz

P-1
________

EDICTO Nº 179/13
CADUCIDAD DE CATEO

Se hace saber por única vez (Art. 30 C.M.) que  
se ha dictado la Disposición Nº 353/13, la que en  
su  parte resolutiva declara la Caducidad del Cateo 
otorgado mediante Disposición Nº 131/11.- TI-
TULAR: MINERA MARIANA ARGENTINA 
S.A.- UBICACION: Se  encuentra  dentro de los 
LOTES: Nº 12-11-19-20, FRACCION: “C”·, SEC-
CION: “V”, DEPARTAMENTO: DESEADO de la 
Provincia de Santa Cruz.- Encierra una superficie 
de 3.059Has.05a.50ca., siendo las coordenadas las 
siguientes: A.X: 4.728.220,00 Y: 2.605.500,00 B.X: 
4.728.220,00 Y: 2.608.203,75 C.X: 4.724.340,00 Y: 
2.608.203,75 D.X: 4.724.340,00 Y: 2.608.850,00 
E.X: 4.718.340,00 Y: 2.608.850,00 F.X: 4.718.340,00 
Y: 2.605.500,00.- En predios de las ESTANCIAS: 
“MARTINETAS”, “LA MAGDALENA” Y “LA 
CALANDRIA”.- Se tramita  bajo Expediente Nº 
407.963/MMA/08 (PAMPA DEL TONGORIL II)- 
PUBLIQUESE.- Fdo. Leopoldo KLEIN.- Secretario 
de Estado de Minería Autoridad Minera de 1º Instancia 
de la Provincia de Santa Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Escribana de Minas

Provincia de Santa Cruz
P-1

________

EDICTO N° 172/2013
PETICION DE MENSURA

Se hace saber por tres (3) veces en el espacio 
de quince (15) días que se ha proveído el Registro 
de Petición de Mensura de la Mina: “PINGÜINO” 
conforme lo establece el Artículo 81º del Código 
de Minería para aquellos que se creyeren con 
derecho a deducir oposición la efectúen de acuer-
do a lo prescripto en el Artículo 84º del citado 
Código.- PETICIONANTE: SCRN PROPER-
TIES LTDA. UBICACION: COORDENADAS 
DE LA LABOR LEGAL: X: 4.682.505,00 Y: 
2.526.868,00; Lote Nº 13, Fracción: “B”, Sec-
ción: “XII” del Departamento DESEADO de la 
Provincia de Santa Cruz, en predios de la estancia 
“EL PICHE (Matº 1352)”. Las pertenencias se 
ubicaron de la siguiente manera: COORDENA-
DAS DE LOS ESQUINEROS QUE ENCIERRAN 
LAS PERTENENCIAS: PERTENENCIA 1: IX: 
4.684.505,30 Y: 2.524.968,00 2X: 4.684.505,30 Y: 
2.525.968,00 7X: 4.683.505,30 Y: 2.525.968,00 
6.X: 4.683.505,30 Y: 2.524.968,00 PERTE-
NENCIA 2 2.X: 4.684.505,30 Y: 2.525.968,00 
3 .X:  4 .684.505,30  Y:  2 .526.968,00  8 .X: 
4.683.505,30 Y: 2.526.968,00 7.X: 4.683.505,30 Y: 

2.525.968,00 PERTENENCIA 3 3X: 4.684.505,30 
Y: 2.526.968,00 4X: 4.684.505,30 Y: 2.527.968,00 
9X: 4.683.505,30 Y: 2.527.968,00 8X: 4.683.505,30 
Y:  2 .526.968,00 PERTENENCIA 4  6  X: 
4.683.505,30 Y: 2.524.968,00 7 X: 4.683.505,30 Y: 
2.525.968,00 11 X: 4.682.505,30 Y: 2.525.968,00 
10 X: 4.682.505,30 Y: 2.524.968,00 PERTE-
NENCIA 5 7 X: 4.683.505,30 Y: 2.524.968,00 
8 X:4.683.505,30 Y:  2.526.968,00 12 X: 
4.682.505,30 Y: 2.526.968,00 11 X: 4.682.505,30 
Y:  2 .525 .968,00  PERTENENCIA 6  8X: 
4.683.505,30 Y: 2.526.968,00 9X: 4.683.505,30 Y: 
2.527.968,00 13X: 4.682.505,30 Y: 2.527.968,00 
12 X: 4.682.505,30 Y: 2.526.968,00 PERTE-
NENCIA 7 4X: 4.684.505,30 Y: 2.527.968,00 
5X:  4 .684 .505 ,30  Y:  2 .528 .468 ,00  14X: 
4.682.505,30 Y: 2.528.468,00 13X: 4.682.505,30 
Y: 2.527.968,00 PERTENENCIA 8  10X: 
4.682.505,30 Y: 2.524.968,00 11X: 4.682.505,30 Y: 
2.525.968,00 16X: 4.681.505,30 Y: 2.526.968,00 
15X: 4.681.505,30 Y: 2.524.968,00 PERTE-
NENCIA 9 11X: 4.682.505,30 Y: 2.525.968,00 
12X: 4.682.505,30 Y: 2.526.968,00 17X: 
4.681.505,30 Y: 2.526.968,00 16X: 4.681.505,30 
Y: 2.525.968,00 - PERTENENCIA 10 12X: 
4.682.505,30 Y: 2.526.968,00 13X: 4.682.505,30 
Y: 2.527.968,00 18X: 4.681.505,30 Y: 2.527.968,00 
17X: 4.681.505,30 Y: 2.526.968,00 PERTENEN-
CIA 11 13X: 4.682.505,30 Y: 2.527.968,00 14X: 
4.682.505,30 Y: 2.528.468,00 23X: 4.680.505,30 Y: 
2.528.468,00 22X: 4.680.505,30 Y: 2.527.968,00 
PERTENENCIA 12  15X: 4.681.505,30 Y: 
2.524.968,00 16X: 4.681.505,30 Y: 2.525.968,00 
20X: 4.680.505,30 Y: 2.525.968,00 19X: 
4.680.505,30 Y: 2.524.968,00 PERTENENCIA 
13 16X: 4.681.505,30 Y: 2.525.968,00 17X: 
4.681.505,30 Y: 2.526.968,00 21X: 4.680.505,30 
Y: 2.526.968,00 20X: 4.680.505,30 Y: 2.525.968,00 
PERTENENCIA 14  17X: 4.681.505,30 Y: 
2.526.968,00 18X: 4.681.505,30 Y: 2.527.968,00 
22X: 4.680.505,30 Y: 2.527.968,00 21X: 
4.680.505,30 Y: 2.526.968,00 PERTENENCIA 
15 19X: 4.680.505,30 Y: 2.524.968,00 23X: 
4.680.505,30 Y: 2.528.468,00 25X: 4.680.259,30 
Y:  2 . 5 2 8 . 4 6 8 , 0 0  2 4 X :  4 . 6 8 0 . 2 5 9 , 3 0  Y: 
2.528.443,00 27X: 4.680.219,36 Y: 2.528.443,00 
26X: 4.680.219,36 Y: 2.524.968,00 DEMA-
SIA 24X: 4.680.259,30 Y: 2.528.443,00 25X: 
4.680.259,30 Y: 2.528.468,00 28X: 4.680.219,30 Y: 
2.528.468,00 27X: 4.680.219,30 Y: 2.528.443,00.- 
SUPERFICIE TOTAL 15 PERTENENCIAS + 1 
DEMASIA: 1.500Has. 10a.00ca., SUPERFICIE 
DEMASIA: 10 a., SUPERFICIE DE C/U DE LAS 
PERTENENCIAS: 100 Has., Ubicación: Lotes: 13 
y 14, Fracción: “B”, Sección: “XII”, Departamen-
to: DESEADO de la Provincia de Santa Cruz, en 
predio de las estancias “EL PICHE (Matº 1352)”.- 
MINA: “PINGÜINO”. EXPEDIENTE Nº 414.409/
CID/00.- PUBLIQUESE.- Fdo. Leopoldo KLEIN 
Secretario de Estado de Minería Autoridad Minera 
de 1º Instancia de la Provincia de Santa Cruz.-

Esc. JAQUELINA EDITH SZACHRAJ
Escribana de Minas

Provincia de Santa Cruz
P-3

________

E D I C T O

Por disposición del Sr. Juez de 1ra. Instancia 
en lo Civil, Comercial, Laboral y de Minería, Dr. 
Carlos Enrique Arenillas, titular del Juzgado Pcial. 
Nº 1, Secretaría de Registro Público de Comercio a 
mi cargo, con asiento en la Ciudad de Río Gallegos, 
se hace saber por un día que en autos caratulados 
“BANCO DE SANTA CRUZ S.A. S/MODIFI-
CACION DE ESTATUTO SOCIAL”, Expedien-
te Nº B-7296/13, por escritura pública Nº 213 del 
01/08/2013, pasada ante la esc. Silvia V. Pacheco al 
Fº574 del protocolo respectivo correspondiente al 
Reg. Not. 40 a su cargo, se realizaron las siguientes 
modificaciones al Estatuto Social del Banco: a) 

reforma parcial del Art.12º, a efectos de eliminar 
la indicación referente a las Acciones Clase “C” 
atento la finalización del Programa de Propiedad 
Participada y la transferencia de las Acciones 
Clase “C” al Accionista titular de las Acciones 
Clase “A”; y b) reordenamiento del articulado del 
Estatuto Social y adopción de un texto ordenado; 
quedando el art. referido en el punto a) redactado 
de la siguiente forma: “DIRECTORIO: Art. 12º: 
La Dirección y Administración de la SOCIEDAD 
estará a cargo de un Directorio compuesto por el 
número de miembros que fije la Asamblea entre 
un mínimo de cinco (5) y un máximo de once (11) 
Directores Titulares y de cinco (5) Directores Su-
plentes. La Provincia de Santa Cruz, en su carácter 
de titular de las Acciones Clase “A” elegirá un Di-
rector Titular y un Director Suplente. Los restantes 
Directores Titulares y Suplentes que integren el 
Directorio serán elegidos por el Accionista Titular 
de las Acciones Clase “B”. Los Directores durarán 
en sus funciones tres (3) ejercicios, pudiendo ser 
reelegidos. Para el caso en que no fuera posible 
para la Asamblea Ordinaria o Especial convocada 
al efecto, elegir los Directores correspondientes a 
una clase de acciones, se convocará a una segunda 
Asamblea de accionistas de la clase en cuestión, 
y para el caso de que se repita la misma situación, 
la elección de los Directores correspondientes a 
dicha clase de acciones será realizada una Asam-
blea Ordinaria de accionistas con la asistencia de 
todos los accionistas presentes, cualquiera sea la 
clase de acciones a la que pertenezcan. El Poder 
Ejecutivo Provincial, como accionista titular de las 
Acciones Clase “A”, puede revocar el mandato del 
Director nombrado por él mismo, por aplicación 
de la Legislación Provincial y la Ley Nº 19.550, 
en lo pertinente. La Asamblea de Acciones de la 
Clase Integrada por las Acciones Clase “A” y Ac-
ciones Clase “B” puede revocar el mandato de los 
directores elegidos por la misma, por las causales 
y mediante el procedimiento previsto por la Ley 
Nº 19.550”. 

SECRETARIA DE REGISTRO PUBLICO DE 
COMERCIO, a los 25 días del mes de septiembre 
de 2013.-

JULIANA RAMON
Secretaria

P-1
________

E D I C T O

Por disposición del Sr. Juez de 1ra. Instancia 
en lo Civil, Comercial, Laboral y de Minería, Dr. 
Carlos Enrique Arenillas, titular del Juzgado Pcial. 
Nº 1, Secretaría de Registro Público de Comer-
cio a mi cargo, con asiento en la Ciudad de Río 
Gallegos, se hace saber por un día que en autos 
caratulados “BANCO DE SANTA CRUZ S.A. S/
INSCRIPCION DE DIRECTORIO”, Expediente 
Nº B-7297/13, por escritura pública Nº 244 del 
27/08/2013, folio 664, pasada ante la escribana de 
Río Gallegos Silvia V. Pacheco al protocolo del 
presente año correspondiente al Reg. Not. Nº 40 
a su cargo, se protocolizaron las partes pertinentes 
del Acta de Asamblea General Ordinaria y Extraor-
dinaria N°30 celebrada el 21/03/2013 en la que se 
designaron los nuevos integrantes del Directorio y de 
la Comisión Fiscalizadora del Banco de Santa Cruz 
S.A., quedando conformados así: DIRECTORIO: 
Directores Titulares: Enrique ESKENAZI, D.N.I. 
Nº 3.171.746, Claudio Adolfo CANEPA, D.N.I. Nº 
13.302.401, Raúl Francisco CATAPANO, D.N.I. Nº 
11.680.527, Eduardo Angel GARROTE, D.N.I. Nº 
10.161.590, Marcelo Guillermo BUIL, D.N.I. Nº 
10.892.633.- Directores Suplentes: Sebastián ES-
KENAZI, D.N.I. Nº 16.764.074, Matías ESKENAZI 
STOREY, D.N.I. Nº 20.383.823, Mauro Renato José 
DACOMO, D.N.I. Nº 16.764.606, Ignacio Cruz 
MORAN, D.N.I. Nº 21.763.012 - COMISION 
FISCALIZADORA: Síndicos Titulares: Víctor 
Alejandro MANZANARES, D.N.I. Nº 16.419.227, 



BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 15 de Octubre de 2013.- Página 7

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4759 DE 10 PAGINAS

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

 
En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 

Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente al 
Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “Perforación 
de pozos de desarrollo EH-4113, EH-4114, EH-4115 
y EH-4116” ubicada  en  el yacimiento El Huemul, de 
la  Provincia de Santa Cruz.  

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y firmada 
a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 260, 
(9400) Río Gallegos, antes del día  24 de octubre del 
corriente año.-

P-1
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 
Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente al 
Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “Perfora-
ción de pozos de desarrollo EH-4121 y EH-4122” 
ubicada en el yacimiento El Huemul, de la  Provincia 
de Santa Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y firmada 
a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 260, 
(9400) Río Gallegos, antes del día 24 de octubre del 
corriente año.

P-1
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

  
En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 

Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente al 
Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “Perforación 
de pozos de desarrollo EH-4123, EH-4124(d), EH-
4125, EH-4126, EH-4127 y EH-4128” ubicada  en  el 
yacimiento El Huemul, de la  Provincia de Santa Cruz.  

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y firmada 
a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 260, 
(9400) Río Gallegos, antes del día  24 de octubre del 
corriente año.

P-1
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 
Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente 
al Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “Pozos 
de desarrollo EHx-4136, EH-4137 y EH-4138” 
ubicada  en  el yacimiento El Huemul, de la  Provincia 
de Santa Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y 
firmada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El 
Cano 260, (9400) Río Gallegos, antes del día  24 de 
octubre del corriente año.

P-1
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

   
En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 

Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente 
al Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “Pozos 
MEN-5047, MEN-5048, MEN-5049 y MEN-5050” 
ubicada en el yacimiento Meseta Espinosa Norte, de la  
Provincia de Santa Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y firmada 
a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 260, 
(9400) Río Gallegos, antes del día  24 de octubre del 
corriente año.

P-1
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros 
Subsecretaría de Medio Ambiente 

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 
Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente 
al Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “Pozos 
PC-3035, PC-3036, PC-3037 y PC-3038” ubicada  
en  el yacimiento Piedra Clavada, de la  Provincia de 

Santa Cruz.   
Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 

opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y fir-
mada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 
260, (9400) Río Gallegos, antes del día  24 de octubre 
del corriente año.

P-1
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

 
En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 

Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente 
al Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “Perfo-
ración de pozos de desarrollo PC-3048, PC-3054, 
PC-3059, PC-3060 y PC-3061” ubicada  en  el yaci-
miento Piedra Clavada, de la  Provincia de Santa Cruz.  

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y fir-
mada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 
260, (9400) Río Gallegos, antes del día  24 de octubre 
del corriente año.

P-1
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 
Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se ha 
elaborado el Dictamen Técnico correspondiente al Es-
tudio de Impacto Ambiental de la obra: “Perforación 
de pozos SPC-3023(D), SPC-3024, SPC-3025(D), 
SPC-3026(D) y SPC-3027” ubicada en el yacimiento 
Sur Piedra Clavada, de la Provincia de Santa Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y fir-
mada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 
260, (9400) Río Gallegos, antes del día 24 de octubre 
del corriente año.

P-1
________

DALA S.R.L.

Dr. MARCELO PABLO SANCHEZ, Escribano, 
Reg. Not. 44 de Caleta Olivia, publicita que por Esc. 
212 del 23/04/2013 se instrumentó respecto de la so-
ciedad comercial “DALA S.R.L.” el cambio de sede a 
Perito Moreno Nº 297 de la ciudad de Pico Truncado.-

MARCELO P. SANCHEZ
Escribano

Registro N° 44
Caleta Olivia -Pcia. Santa Cruz

P-1
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto en el Artículo 5 de la 
Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente 
al Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “ETIA 
Proyecto BB-CNE 01-2013 Pozos de Desarrollo 
BB-124, BB-125, BB-126, BB-127, BB-128, BB-129 
Y CNE-1192”.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, opi-
niones y pareceres respecto a la obra en estudio, deberán 
hacerlo mediante presentación escrita y firmada a la 
Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 260, (9400) 
Río Gallegos, antes del 29 de octubre del corriente.

P-3

AVISOS

Israel LIPSICH, L.E. Nº 4.135.634 y Luis Javier 
PALICIO, D.N.I. Nº 13.810.524; Síndicos Suplen-
tes: Karina MURCIA, D.N.I. Nº 22.562.777, Rubén 
Gabriel LAIZEROWITCH, D.N.I. Nº 11.436.622 y 
Oscar Eduardo SPITALERI, D.N.I. Nº 12.361.901.-

SECRETARIA DE REGISTRO PUBLICO DE 
COMERCIO, a los 25 días del mes de Septiembre 
de 2013.-

JULIANA RAMON
Secretaria

P-1
________

E D I C T O

Por disposición de S.S., el señor Juez de Pri mera Ins-
tancia en lo Civil, Comercial, Laboral y de Mi nería, del 
Dr. Carlos Enrique Arenillas, a cargo del Juzgado Nº 1 
Secretaría de Registro Público de Comer cio, a mi cargo, 
con asiento en Río Gallegos, se hace saber por un día, 
en los autos caratulados “REPRESENTACIONES 
ANDINAS S.A. s/CAMBIO DE JURISDICCION 
Y MODIFICACION DE ESTATUTO SOCIAL”, 
(Expte. R-7112/12), que mediante Escritura Nº 100, 
Fº262, del 11 de junio de 2012, y Escritura Comple-
mentaria Nº 182, Fº1022, de fecha 04/09/2013, ambas 
pasadas por ante el Protocolo del Registro Nº 10 a cargo 
de la escribana adscripta de esta ciudad doña Marcela 
Jimena Tejeda, la Sociedad REPRESENTACIONES 
ANDINAS S.A. cambió su domicilio legal de la ciudad 
Autónoma de Buenos Aires a la ciudad de Río Galle-
gos, modificando el artículo PRIMERO del contrato 
social quedando redactado de la siguiente manera: 
“ARTICULO PRIMERO: La sociedad se denomina 
“REPRESENTACIONES ANDINAS S.A.”.- Tiene 
su domicilio en la ciudad de Río Gallegos, Provincia 
de Santa Cruz, y podrá establecer sucursales, agencias 
y representaciones en cualquier lugar del país por re-
solusion del directorio, la cual se fija en calle Orkeke 
435 de la ciudad de Río Gallegos”.-

SECRETARIA, 07 de Octubre de 2013.-

JULIANA RAMON
Secretaria

P-1
________



BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 15 de Octubre de 2013.-Página 8

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4759 DE 10 PAGINAS

CONVOCATORIA
MEDISUR S.A.

Convócase a los Señores accionistas a asamblea 
general ordinaria en primera convocatoria, a ce-
lebrarse el día 26 de Octubre de 2013, a las 10,00 
horas y en segunda convocatoria a las 11,00 horas del 
mismo día, en la sede de Maipú 555 de Río Gallegos, 
a efectos de considerar el siguiente Orden del día:

1º) Designación de dos accionistas para aprobar y 
firmar el acta de asamblea.

2º) Consideración de la documentación del Artícu-
lo 234 Inc. 1) de la Ley 19.550, correspondientes al 
37º ejercicio económico finalizado el 31 de Julio 
de 2013.

3º) Retribución en concepto de honorarios del 
Directorio por funciones técnicas administrativas en 
los términos del Art. 261 de la Ley 19.550. 

4º) Remuneración de la Sindicatura. 
5º) Destino de los resultados.
6º) Determinación del número de Directores 

titulares y suplentes y elección de los mismos, con 
mandato por dos ejercicios.

7º) Elección de Síndico titular y suplente.

EL DIRECTORIO
P-2

________

NOTIFICACION
C.P.E.

La Dirección Provincial de Asuntos Jurídicos 
dependiente del Consejo Provincial de Educación 
en relación al Expediente Nº 646.137-CPE-l1 cara-
tulado “Sumario administrativo presunta inconducta 
profesional docentes Daniel Escobar y Tomás Pin-
tos”, notifica por este medio a los Señores Daniel 
Escobar (D.N.I. Nº 16.320.198) y Tomás Pintos 
(D.N.I. 16.049.951) de la Resolución Nº 120/13 de 
fecha 08 de febrero de 2013, cuya parte resolutiva, 
en lo pertinente, se transcribe a continuación: “...
ARTICULO 1º.- NO ATRIBUIR RESPONSA-
BILIDAD ADMINISTRATIVA DOCENTE al Sr. 
Daniel ESCOBAR (D.N.I. Nº 16.320.198) quien se 
desempeña como docente de la Escuela Industrial 
Nº 3.- ARTICULO 2º.- NO ATRIBUIR RESPON-
SABILIDAD ADMINISTRATIVA DOCENTE al 
Sr. Tomás PINTOS (D.N.I. Nº 16.049.951) quien se 
desempeña como Director de la Escuela Provincial 
Primaria Nº 48.- (…)”. 

Queda usted debidamente notificado.-
P-1

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 
Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente 
al Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “ETIA 
Proyecto CL-03-2013 Pozos de Desarrollo CL-2201, 
2205, 2207, 2208, 2209, 2217, 2221, 2223, 2224, 
2226, 2227, 2228 y facilidades asociadas”.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y fir-
mada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 
260, (9400) Río Gallegos, antes del día 29 de octubre 
del corriente.

P-3
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 
Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente 
al Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “ETIA 
Proyecto Perforación de pozos desarrollo EC-1527, 
EC-1528, EC-1529, EC-1530, EC-1531, EC-1532, 
EC-1533, EC-1534”.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y fir-
mada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 
260, (9400) Río Gallegos, antes del día 29 de octubre 
del corriente.

P-3
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 
Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente 
al Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “ETIA 
Proyecto ECH 03 2012  Perforación de pozos desa-
rrollo ECH-227, ECH-231, ECH-232, ECH-243”.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y fir-
mada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 
260, (9400) Río Gallegos, antes del día 29 de octubre 
del corriente.

P-3
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de 
la Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, 
la Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que 
se ha elaborado el Dictamen Técnico correspon-
diente al Estudio de Impacto Ambiental de la obra: 
“ETIA Proyecto Perforación de pozos desarrollo 
ECH-247, ECH-251, ECH-252, ECH-253, ECH-
257, ECH-266, ECH-269, ECH-271, ECH-286, 
ECH-287, ECH-314d, ECH-316d, ECH-318d, 
ECH-321d”.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y 
firmada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El 
Cano 260, (9400) Río Gallegos, antes del día 29 de 
octubre del corriente.

P-3

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 
Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente al 
Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “ETIA Pro-
yecto Perforación de pozos desarrollo ECH-262, 
ECH-298, ECH-299, ECH-300, ECH-303, ECH-
306, ECH-319, ECH-324, ECH-330, ECH-331”.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y 
firmada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El 
Cano 260, (9400) Río Gallegos, antes del día 29 de 
octubre del corriente.

P-3
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de 
la Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, 
la Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que 
se ha elaborado el Dictamen Técnico correspon-
diente al Estudio de Impacto Ambiental de la obra: 
“ETIA Proyecto Perforación de pozos desarrollo 
ECH-263, ECH-265, ECH-304, ECH-309, ECH-
312, ECH-315, ECH-322, ECH-323, ECH-325, 
ECH-326”.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y 
firmada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El 
Cano 260, (9400) Río Gallegos, antes del día 29 de 
octubre del corriente.

P-3
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 
Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente 
al Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “ETIA 
Proyecto Perforación de pozos desarrollo ED-357, 
358, 359, 360, 365, 366, 371, 372”.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y 
firmada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El 
Cano 260, (9400) Río Gallegos, antes del día 29 de 
octubre del corriente.

P-3
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 
Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente 
al Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “ETIA 
Proyecto Perforación de pozos desarrollo LC-
840, LC-843, LC-844, LC-850, LC-866, LC-867, 
LC-868”.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y fir-
mada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El Cano 

260, (9400) Río Gallegos, antes del día 29 de octubre 
del corriente.

P-3
________

Provincia de Santa Cruz
Jefatura de Gabinete de Ministros
Subsecretaría de Medio Ambiente

En el marco de lo dispuesto por el Artículo 5 de la 
Ley 2658 de Evaluación de Impacto Ambiental, la 
Subsecretaría de Medio Ambiente comunica que se 
ha elaborado el Dictamen Técnico correspondiente al 
Estudio de Impacto Ambiental de la obra: “LOTEO” 
ubicada en cercanías de la Ciudad de Río Gallegos 
en la Provincia de Santa Cruz.

Aquellas personas que deseen emitir denuncias, 
opiniones y pareceres respecto a la obra en estudio, 
deberán hacerlo mediante presentación escrita y 
firmada a la Subsecretaría de Medio Ambiente, El 
Cano 260, (9400) Río Gallegos, antes del día    de 
octubre del corriente año.

P-3
________



BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 15 de Octubre de 2013.- Página 9

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4759 DE 10 PAGINAS

LICITACIONES

CONSTRUCCION CANCHA DE FUTBOL DE CESPED SINTETICO
Y OBRAS COMPLEMENTARIAS CLUB ATLETICO ARGENTINOS DEL SUD

DE COMANDANTE LUIS PIEDRABUENA
LICITACION PUBLICA Nº 19/IDUV/2013

P-1

PROVINCIA DE SANTA CRUZ
MINISTERIO DE ECONOMIA Y OBRAS PUBLICAS

INSTITUTO de DESARROLLO URBANO y VIVIENDA

Presupuesto Oficial: $ 8.700.000.-                                Plazo: 9 Meses
Fecha de Apertura: 14/11/2013 - 11,00 HS.
Lugar: Sede IDUV - Río Gallegos
Valor del pliego: $ 8.700.-
Venta de pliegos: 10/10/2013
Lugar: Sede IDUV – Don Bosco 369 - Río Gallegos
Consultas: Dirección General de Programas Habitacionales -

                  Avda. Presidente Dr. Néstor C. Kirchner Nº 1651

SANTA CRUZ
P R E S E N T E

OBRA PÚBLICA+

“SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL INSTITUTO DE DESARROLLO 
URBANO VIVIENDA Y SUS DEPENDENCIAS EN RIO GALLEGOS”

LICITACION PUBLICA IDUV Nº 23/13

El Instituto de Desarrollo Urbano y Vivienda 
de la Provincia de Santa Cruz
Llama a Licitación Pública para Contratar

Presupuesto Oficial: $ 648.000,00
Valor del Pliego: $ 648,00   Venta de Pliegos: A partir del 10/10/13
Fecha de Apertura: 25 de Octubre de 2013 
                                   A las 11,00 Hs.
Lugar de Apertura: SEDE IDUV RIO GALLEGOS 
                                   Don Bosco Nº 369
Consultas y Venta: Departamento Tesorería - Don Bosco Nº 369

P-2

Ministerio de Turismo
Administración de Parques Nacionales

Ley Nº 22.351
PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES 

PARTICULARES Y TÉCNICAS

NOMBRE DEL ORGANISMO CONTRATANTE 
ADMINISTRACION DE 

PARQUES NACIONALES

PROCEDIMIENTO DE SELECCION
Tipo: LICITACION PUBLICA Nº 13
Ejercicio: 2013
Clase: DE ETAPA UNICA NACIONAL
Modalidad: SIN MODALIDAD
Expediente Nº: 1970/2013
OBJETO: CONCESION DEL SERVICIO DE 

EXCURSIONES TURISTICAS DE NAVE GACION 
LACUSTRE EN EL BRAZO DE MAYO Y EN EL 
CANAL DE LOS TEMPA NOS DEL LAGO AR-
GENTINO, CON DESEMBARCO EN PUERTO 
MORENO, EN JU RISDICCION DEL PARQUE 
NACIONAL LOS GLACIARES.

RETIRO, ADQUISICION Y/O CONSULTA DE 
PLIEGOS:

Lugar/Dirección
En el Departamento de Contrataciones y Servicios 

de la Dirección de Administración, ubicado en Alsi-
na 1418, 4º piso, oficina 405, de la Capital Federal 
(Tel. 4381-4420/E.mail.: contrata@apn.gov.ar), 
en la Sede de la Intendencia del Parque Nacional, 
ubicado en Av. Del Libertador 1302, El Calafate, 
Pcia. de Santa Cruz, o en el sitio web de la O.N.C. 
www.argentinacompra.gov.ar ingresando al acceso 
Directo “Contrataciones Vigentes”.

Plazo y Horario
Hasta el día 27 del mes de noviembre del año 2013, 

en el horario de 11:00 a 14:00 hs. 
Costo del pliego: PESOS DOSCIENTOS ($200.-)
PRESENTACION DE OFERTAS
Lugar/Dirección
En el Departamento de la Mesa General de Entra-

das, Salidas y Notificaciones del organismo, ubicado 
en Av. Santa Fe Nº 690, PB, de la Capital Federal.

Plazo y Horario
Hasta el día 28 del mes de noviembre del año 2013, 

a las 13:00 hs. 
ACTO DE APERTURA:
Lugar/Dirección
En la sede central del organismo, ubicada en Av. 

Santa Fe Nº 690, 1º Piso, de la Capital Federal.
Día y Hora
El día 28 del mes de noviembre del año 2013, a 

las 15:00 hs.
P-2

________

Ministerio de Turismo
Administración de Parques Nacionales

Ley Nº 22.351
PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES 

PARTICULARES Y TÉCNICAS

NOMBRE DEL ORGANISMO CONTRATANTE 
ADMINISTRACION DE 

PARQUES NACIONALES

PROCEDIMIENTO DE SELECCION
Tipo: LICITACION PUBLICA Nº 14
Ejercicio: 2013
Clase: DE ETAPA UNICA NACIONAL
Modalidad: SIN MODALIDAD
Expediente Nº: 1969/2013
OBJETO: CONCESION DEL SERVICIO DE 

EXCURSIONES TURISTICAS DE NAVEGACION 
EN LOS BRAZOS NORTE, UPSALA Y SPEGA-
ZZINI DEL LAGO ARGENTINO, CON DESEM-
BARCO EN BAHIA ONELLI, EN JURISDICCION 
DEL PARQUE NACIONAL LOS GLACIARES.

RETIRO, ADQUISICION Y/O CONSULTA DE 
PLIEGOS:

Lugar/Dirección
En el Departamento de Contrataciones y Servicios 

de la Dirección de Administración, ubicado en Alsi-

na 1418, 4º piso, oficina 405, de la Capital Federal 
(Tel. 4381-4420/E.mail.: contrata@apn.gov.ar), 
en la Sede de la Intendencia del Parque Nacional, 
ubicado en Av. Del Libertador 1302, El Calafate, 
Pcia. de Santa Cruz, o en el sitio web de la O.N.C. 
www.argentinacompra.gov.ar ingresando al acceso 
Directo “Contrataciones Vigentes”.

Plazo y Horario
Hasta el día 27 del mes de noviembre del año 2013,  

en el horario de 11:00 a 14:00 hs. 
Costo del pliego: PESOS DOSCIENTOS ($ 200.-)
PRESENTACION DE OFERTAS
Lugar/Dirección
En el Departamento de la Mesa General de Entra-

das, Salidas y Notificaciones del organismo, ubicado 
en Av. Santa Fe Nº 690, PB, de la Capital Federal.

Plazo y Horario
Hasta el día 28 del mes de noviembre del año 

2013, a las 11:00 hs. 
ACTO DE APERTURA:
Lugar/Dirección
En la sede central del organismo, ubicada en Av. 

Santa Fe Nº 690, 1º Piso, de la Capital Federal.
Día y Hora
El día 28 del mes de noviembre del año 2013, a 

las 13:00 hs.
P-2

________

Expediente Nº: 1968/2013
OBJETO: CONCESION DEL SERVICIO DE 

EXCURSIONES TURISTICAS DE CAMINATA 
SOBRE EL GLACIAR PERITO MORENO Y DE 
NAVEGACION SIN DESEMBARCO POR EL 
BRAZO RICO DEL LAGO ARGENTINO, EN 
JURISDICCION DEL PARQUE NACIONAL LOS 
GLACIARES.

RETIRO, ADQUISICION Y/O CONSULTA DE 
PLIEGOS:

Lugar/Dirección
En el Departamento de Contrataciones y Servi-

cios de la Dirección de Administración, ubicado 
en Alsina 1418, 4º piso, oficina 405, de la Capital 
Federal (Tel. 4381-4420/E.mail.: contrata@apn.
gov.ar), en la Sede de la Intendencia del Parque 
Nacional, ubicado en Av. Del Libertador 1302, 
El Calafate, Pcia. de Santa Cruz, o en el sitio 
web de la O.N.C. www.argentinacompra.gov.
ar ingresando al acceso Directo “Contrataciones 
Vigentes”.

Plazo y Horario
Hasta el día 27 del mes de noviembre del año 2013,  

en el horario de 11:00 a 14:00 hs. 
Costo del pliego: PESOS DOSCIENTOS ($ 200.-)
PRESENTACION DE OFERTAS
Lugar/Dirección
En el Departamento de la Mesa General de Entra-

das, Salidas y Notificaciones del organismo, ubicado 
en Av. Santa Fe Nº 690, PB, de la Capital Federal.

Plazo y Horario
Hasta el día 28 del mes de noviembre del año 2013, 

a las 09:00 hs. 
ACTO DE APERTURA:
Lugar/Dirección
En la sede central del organismo, ubicada en Av. 

Santa Fe Nº 690, 1º Piso, de la Capital Federal.
Día y Hora
El día 28 del mes de noviembre del año 2013, a 

las 11:00 hs.
P-2

Ministerio de Turismo
Administración de Parques Nacionales

Ley Nº 22.351
PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES 

PARTICULARES Y TÉCNICAS

NOMBRE DEL ORGANISMO CONTRATANTE 
ADMINISTRACION DE 

PARQUES NACIONALES

PROCEDIMIENTO DE SELECCION
Tipo: LICITACION PUBLICA Nº 15
Ejercicio: 2013
Clase: DE ETAPA UNICA NACIONAL
Modalidad: SIN MODALIDAD



BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 15 de Octubre de 2013.-Página 10

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
B.O. Nº 4759 DE 10 PAGINAS

Pág.       1

BOLETIN OFICIAL N° 4759
SUMARIO

Pág.       1

Págs.       7/8

Págs.       4/7

 

AVISO DE LLAMADO A LICITACION
La DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD comunica el llamado a Licitación Pública Nacional de la siguiente Obra:

LICITACION PUBLICA N° 129/13. 

MALLA 638 - PROVINCIA DE SANTA CRUZ 

RUTA NACIONAL N° 40

TRAMO: LA ESPERANZA EMPALME R.P. 
N° 11 

LONGITUD: 131,05 KM

TIPO DE OBRA: Obras de Recuperación y 
Mantenimiento.

GARANTIA DE OFERTA: PESOS: UN MI-
LLON SESENTA Y OCHO MIL ($ 1.068.000,00).

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se 
realizará el día 19 de noviembre de 2013, en forma 
continua y sucesiva a partir de las 11:00 horas, en 
el siguiente orden: Licitación Pública N° 96/13 - 
MALLA 312, Licitación Pública N° 97/13 - MALLA 
313B, Licitación Pública N° 100/13 - MALLA 501, 
Licitación Pública N° 104/13 - MALLA 509, Licita-
ción Pública N° 129/13 - MALLA 638.-

FECHA DE VENTA DEL PLIEGO: A partir 
del 16 de octubre de 2013 -

PLAZO DE OBRA: SESENTA (60) meses.-
VALOR DEL PLIEGO: PESOS CINCO MIL 

($ 5.000,00).-
LUGAR DE APERTURA: Avenida Julio A. 

Roca N° 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires, P.B. (Salón de Actos) - D.N.V.-

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL 
PLIEGO: Subgerencia de Servicios de Apoyo - 
Avenida Julio A. Roca N° 734/8 (1067) Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires - 3° Piso - D.N.V.-

Presidencia de la Nación
Ministerio de Planificacion Federal,
Inversión Pública y Servicios
Secretaría de Obras Públicas
Subsecretaría de Obras Públicas

P-10

AMPLIACION Y REMODELACION EDJA Nº 10
EN LA LOCALIDAD DE GOBERNADOR GREGORES

LICITACION PUBLICA Nº 15/IDUV/2013

P-1

PROVINCIA DE SANTA CRUZ
MINISTERIO DE ECONOMIA Y OBRAS PUBLICAS

INSTITUTO de DESARROLLO URBANO y VIVIENDA

Presupuesto Oficial: $ 5.550.000.-                              Plazo: 8 Meses
Fecha de Apertura: 04/11/2013 - 11,00 HS.
Lugar: Sede IDUV - Río Gallegos
Valor del pliego: $ 5.550.-
Venta de pliegos: 07/10/2013
Lugar: Sede IDUV – Don Bosco 369 - Río Gallegos
Consultas: Dirección General de Programas Habitacionales -
                  Avda. Presidente Dr. Néstor C. Kirchner Nº 1651

SANTA CRUZ
P R E S E N T E

OBRA PÚBLICA+

Págs.       1/2

Págs.       2/4

 

AVISO DE LLAMADO A LICITACION
La DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD comunica el llamado a Licitación Pública Nacional de la siguiente Obra:

LICITACION PUBLICA Nº 126/13. 

MALLA 104 - PROVINCIA DE LA PAMPA 

RUTA NACIONAL Nº 143

TRAMO: EMP. R.N. Nº 152 (EL CARANCHO) 
- CHACHARRAMENDI

RUTA NACIONAL Nº 152

TRAMO: EMP. R.N. Nº 35 - EMP. R.N. Nº 143 
(EL CARANCHO)

LONGITUD: 128,49 KM

TIPO DE OBRA: Obras de Recuperación y 
Mantenimiento.

GARANTIA DE OFERTA: PESOS: UN MI-
LLON SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 
($ 1.637.000,00).

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se 
realizará el día 28 de noviembre de 2013, en forma 
continua y sucesiva a partir de las 11:00 horas, en el 
siguiente orden: Licitación Pública N° 121/13 - MA-
LLA 107B, Licitación Pública N° 124/13 - MALLA 
513C, Licitación Pública N° 126/13 - MALLA 104.-

FECHA DE VENTA DEL PLIEGO: A partir 
del 24 de octubre de 2013 -

PLAZO DE OBRA: SESENTA (60) meses.-
VALOR DEL PLIEGO: PESOS CINCO MIL 

($ 5.000,00).-
LUGAR DE APERTURA: Avenida Julio A. 

Roca N° 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires, P.B. (Salón de Actos) - D.N.V.-

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DEL 
PLIEGO: Subgerencia de Servicios de Apoyo - 
Avenida Julio A. Roca N° 734/8 (1067) Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires - 3° Piso - D.N.V.-

Presidencia de la Nación
Ministerio de Planificacion Federal,
Inversión Pública y Servicios
Secretaría de Obras Públicas
Subsecretaría de Obras Públicas

P-13

PROVINCIA DE SANTA CRUZ
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

LLAMADO A LICITACION PUBLICA Nº 02/13

EL EXCMO. TRIBUNAL SUPERIOR DE 
JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE SANTA 
CRUZ, LLAMA A LICITACION PUBLICA Nº 
02/13, CON EL OBJETO DE LA CONTRATA-
CION DE LA MANO DE OBRA Y MATERIA-
LES PARA LA EJECUCION DE LA OBRA DE-
NOMINADA “AMPLIACION EDIFICIO SEDE 
DEL JUZGADO DE PAZ DE LA LOCALIDAD 
DE EL CHALTEN”.-

El Presupuesto Oficial asciende a la suma de Pe-
sos: UN MILLON DOSCIENTOS DIECINUEVE 
MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 
00/100 ($ 1.219.274,00).-

Las propuestas se recepcionarán, en la Dirección 
General de Administración, sita en Avda. Pte. C. 
Kirchner Nº 813, Segundo Piso, de la ciudad de Río 
Gallegos.-

FECHA DE APERTURA: El día 06 de Noviem-
bre de 2013, a las 11:00 horas.- 

VALOR DEL PLIEGO: Tasado en la suma de 
PESOS SEISCIENTOS NUEVE CON 64/100 
($ 609,64).-

Su Venta y/o Consulta en la dirección citada pre-
cedentemente en el horario de 07:00 a 13:00 horas.-

P-2

DECRETO DEL PODER 
EJECUTIVO

1580/12.- ...........................................
DECRETOS SINTETIZADOS

1587 – 1588 – 1589/12.- .....................
RESOLUCION

323/CAP/13.- ....................................
DISPOSICIONES

111 – 114 - 117/DPRH/13 – 061 – 
063/SET/13 – 226 – 227 – 228 – 229 
– 230 – 231 – 232 – 233/DPC/13.- .....

EDICTOS
MORAN – GARCIA VILLARROEL 
– ARBILLA – ANTILEO – TDF 
S.A. C/ VEGA/ VILLARROEL/ 
VASQUEZ/ MOLLER – BRIZIC 
BEZMALINOVIC Y OTROS C/ 
FAGUAGA – IBARRA – ETOS. 
Nros. 176 – 179 – (CAD. DE CAT.) 
– ETO. Nº 172 (PET. MENS.) – 
BANCO STA. CRUZ S.A. (EXPT. 
B – 7292/13 – BANCO STA. CRUZ 
S.A. (EXPT. B-7297/13)- REPRE-
SENTACIONES ANDINAS S.A.- ...

AVISOS
SMA/ PERF. POZOS DE DES. 
EH-4113/ PERF. POZOS DE DES. 
EH-4121/ PER. DE POZOS DE 
DES. EH-4123/ POZOS DE DES. 
EHx-4136/ POZOS MEN-5047/ 
POZOS PC-3035/ PERF. POZOS 
DE DES. PC-3048/ PERF. POZOS 
SPC-3023 (D) – DALA S.R.L. – 
SMA/ POZOS BB-CNE 01-2013/ 
POZOS CL 03-2013/ PERF. DE 
POZOS DE DES. EC-1527/ PERF. 
DE POZOS DE DESC. ECH-227/ 
PERF. DE POZOS ECH-247/ PERF. 
DE POZOS DES. ECH-262/ PERF. 
DE POZOS ECH-263/ PERF. DE 
POZOS DES. ED-357/ PERF. DE 
POZOS LC-840.- / LOTEO ..............

CONVOCATORIA
MEDISUR S.A.- ..............................

NOTIFICACION
CPE/ DOCENTES ESCOBAR Y 
PINTOS.- ..........................................

LICITACIONES
13 – 14 – 15/APN/13 – 23 - 19 - 15/
IDUV/13 – 129 - 123/DNV/13 – 02/
TSJ/13.- ...........................................

Pág.       8

Pág.       8

Págs.       9/10


